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tekernes indkøbspris per 31. december 1998, vil- 
le omsætningen have været 2.641,6 mio. kr. Set i 
forhold til dette beløb ville Amgros' prisniveau 
svare til en besparelse på 29 %. 

Ifølge Amgros' hjemmeside var Amgros' om- 
sætning -  i den sekundære sundhedssektor -  i 2001 
1.282 mio. kr. opgjort i Amgros' salgspriser. Målt 
i apotekernes indkøbspriser (AIP) ville omsæt- 
ningen have været 1.655 mio. kr. Opgjort på 
denne måde indebar indkøbende via Amgros en 
besparelse på 23 % i 2001. 

Det skal bemærkes, at sygehusene ved ind- 
køb via de private apoteker lovligt kan forhand- 
le sig til rabatter i forhold til AIP. Indenrigs- og 
Sundhedsministeriet har ikke kendskab til stør- 
relsen af de rabatter, som sygehusene på denne 
måde opnår. 

Det er på denne baggrund min vurdering, at 
Amgros-modellen, som indebærer, at en række 
amter har etableret en stærk købermagt gennem 
oprettelsen af et indkøbssamarbejde, både i teo- 
rien og i praksis er en økonomisk effektiv kon- 
struktion. Jeg har imidlertid ikke mulighed for 
at afgøre, om visse amter for enkelte produkter 
ville kunne opnå lavere priser ved indkøb, som 
ikke involverer Amgros. 

Spm. nr. S 841 

Til justitsministeren (25/11 02) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil ministeren tage initiativ til at tillade såkald- 
te »peberspray« og lignende ufarlige produkter, 
der er fremstillet med henblik på selvforsvar?« 

Begrundelse 

Overfald, voldtægt og almindelig frygt for at 
færdes visse steder hører desværre til dagens or- 
den i Danmark anno 2002. Fra tid til anden duk- 
ker debatten op omkring borgernes muligheder, 
eller mangel på samme, for at forsvare sig over 
for voldspersoner. Kvinder, såvel unge som æl- 
dre, er som oftest den udsatte gruppe, og mange 
har et ubehag ved at færdes alene visse steder, 
specielt om aftenen. Det kan ikke være menin- 
gen, at kvinder ikke kan færdes på en S-togs sta- 
tion eller benytte toiletfaciliteter på Kultorvet i 
København uden at skulle frygte overfald eller 
risikere at bliver massevoldtaget. Det er et ud- 

bredt ønske fra mange borgere, at man gerne vil 
have lov til at medbringe den nævnte peber- 
spray eller lignende ufarlige produkter, der kan 
anvendes i selvforsvar over for personer, der 
truer ens person og frihed. Peberspray og lig- 
nende produkter kan allerede i dag købes i flere 
europæiske lande, og mange danskere køber 
disse produkter helt lovligt i Tyskland og med- 
tager disse til Danmark, nogle i en fejlagtig op- 
fattelse af reglerne om varernes frie bevægelig- 
hed. Andre medbringer disse produkter, vel vi- 
dende at de er ulovlige her i landet. Men fælles 
er, at de medbringer disse produkter til Dan- 
mark, fordi de ønsker at give beskyttelse til de- 
res egen person, deres samlever, deres børn eller 
deres familie, og at dette hensyn helt forståeligt 
står over lovens nuværende forbud. Spørgeren 
skal i forbindelse med spørgsmålet henlede mi- 
nisterens opmærksomhed på, at ordførerne fra 
både Venstre, Det Konservative Folkeparti og 
Dansk Folkeparti, der tilsammen repræsenterer 
et flertal i Folketinget, klart har tilkendegivet i 
dagspressen, at de vil tillade disse peberspray. 
Spørgeren skal opfordre ministeren til at iagtta- 
ge dette ønske og dette flertal. Med henblik på at 
modvirke et misbrug af peberspray kunne det i 
en lovbestemmelse slås fast, at peberspray kun 
må anvendes til selvforsvar, og at overtrædelser 
straffes hårdt. Således skal personer, der misbru- 
ger en peberspray til »angreb« på andre perso- 
ner, f.eks. i forbindelse med røveri, kunne straf- 
fes hårdt. En hurtig lovliggørelse af peberspray 
vil imødekomme et bredt ønske i befolkningen, 
lovliggøre en retstilstand, der til dels allerede 
findes hos mange borgere, og sidst, men ikke 
mindst, give tryghed hos en stor del af befolk- 
ningen. Spørgeren skal derfor opfordre ministe- 
ren til hurtigt at tage initiativ til at tillade peber- 
spray og lignende ufarlige produkter til selvfor- 
svar. 

Svar (5/12 02) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Efter reglen i våbenlovens § 1, stk. 1, nr. 4, er det 
forbudt uden tilladelse af justitsministeren eller 
den, han dertil bemyndiger, at indføre eller til- 
virke håndgranater, bomber, patroner og lignen- 
de som våben eller ammunition fremtrædende 
genstande, der indeholder eller er beregnede til 
at indeholde faste stoffer, væsker eller luftarter, 
som ved spredning virker skadevoldende, bedø- 
vende eller irriterende, såvel som dele af sådan- 


